

## Barn- och utbildningsnämnden

Klara Löwenberg  
Utvecklingsledare  
Klara.Lowenberg@ekero.se

# Uppföljning Barn- och utbildningsnämndens internkontrollplan 2021

Dnr BUN22/17

## Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden godkänner uppföljning av internkontrollplan 2021.

## Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktige i Ekerö kommun antog reglemente för intern kontroll i Ekerö kommun i februari 2014 att gälla från och med mars samma år. Syftet är att säkerställa att en tillfredställande intern kontroll upprätthålls i kommunens organisation. Kommunstyrelsen har det yttersta ansvaret att det säkerställs med en rimlig grad av säkerhet beträffande:

- Ändamålsenlig och kostnadseffektiv verksamhet.
- Tillförlitlig finansiell rapportering och information om verksamheten
- Efterlevnad av tillämpliga lagar, föreskrifter, riktlinjer m.m.

Det är respektive nämnd som har ansvaret för den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde. Rapport ska ske till nämnden minst en gång per år. I samband med detta ska även den interna kontrollplanen aktualitet prövas.

Barn- och utbildningsnämnden har genomfört uppföljning av internkontroll i enlighet med internkontrollplanen. Under 2021 har följande områden varit föremål för Barn- och utbildningsnämndens interna kontroll: Enheter inom BUF håller inte budget, Rapportering av statistik till Statistiska Centralbyrån (SCB), Mottagande grundsärskolan samt Rutiner för elevfrånvaro.

Inget delområde får bedömningen 1 (Mindre bra), fem delområden får bedömningen 2 (Ok, men behöver förbättras) och sex delområden får bedömningen 3 (Bra). Avseende de delområden som fått bedömning 2 (ok, men behöver förbättras) är kommer "Rapportering av statistik till Statistiska Centralbyrån (SCB)" att ingå i 2022 års internkontrollplan. Övriga delområden omhändertas inom ramen för förvaltningens systematiska kvalitetsarbete.

Avseende området "Rutiner för elevfrånvaro" och tillhörande delområde "Frånvaroutredning har inletts för elev med hög frånvaro och en handlingsplan för elevens ökade skolnärvaro har skrivits och följs upp regelbundet" visar stickprov att: 44% (23 av 52) av eleverna med 20–100% frånvaro hade en öppnad frånvaroutredning i DF-respons 76% (16 av 21) av eleverna med 40–100% frånvaro hade en öppnad frånvaroutredning. 12 av de 23 frånvaroutredningarna i stickprovskontrollen hade en aktuell handlingsplan. Resultatet är en tydlig förbättring från 2020 och tyder på att skolorna trots stora utmaningar med frånvaro under pandemin har förbättrat arbetet med att uppmärksamma, utreda och sätta in stöd vid upprepade eller längre frånvaro.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande – Uppföljning Barn- och utbildningsnämndens internkontrollplan 2021, 2022-02-14

PM - Uppföljning Barn- och utbildningsnämndens internkontrollplan 2021 2022-02-14

### **Beslutet expedieras till**

Barn- och utbildningsförvaltningen  
Kommunstyrelsen

Johannes Pålsson  
Chef Barn- och utbildning

Klara Löwenberg  
Utvecklingsledare